

Č. j.: 2018/225001 žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, týkající se legislativního procesu

Dotaz ze dne 8. 11. 2018

Odpověď

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), doručené Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) dne 8. 11. 2018, ve které žádáte odpovědi na následující 4 otázky:

- 1. Zpracovalo MPSV a dává do legislativního procesu návrh, aby za jakoukoli práci vždy náležela muži a ženě stejná mzda a stejný plat, resp. stejná odměna?*
- 2. Zpracovalo MPSV a dává do legislativního procesu návrh, aby za stejnou práci vždy náležela muži a ženě stejná odměna (mzda či plat) bez ohledu na to, že mají na totožné pracovní pozici (uvedu zde pro konkrétnost pozici soudce, soudkyně) v současné době odstupňovanu odměnu dle odpracovaných let?*
- 3. Zpracovalo MPSV a dává do legislativního procesu návrh, aby pro účely výpočtu starobního důchodu se manželům jejich odměna (platy, mzdy, další příjmy) vždy sečetly a pro potřeby jejich důchodového účtu byla každému započítána právě polovina ze součtu?*
- 4. Zpracovalo MPSV a dává do legislativního procesu návrh, aby každý muž a každá žena od okamžiku, kdy se přestanou připravovat na budoucí povolání studiem, pobírali vždy stejnou odměnu za práci a to až do dne, kdy svoji ekonomickou aktivitu ukončí a začne jim od následujícího dne být vyplácen starobní důchod?*

Vám v příloze zasíláme vládou schválený PLÁN LEGISLATIVNÍCH PRACÍ VLÁDY NA ZBÝVAJÍCÍ ČÁST ROKU 2018 a VÝHLED LEGISLATIVNÍCH PRACÍ VLÁDY NA LÉTA 2019 AŽ 2021 a Návrh legislativních prací MPSV 2019.

Přílohy:
dle textu